DE LOS INGRESOS DEL MUNICIPIO 

ARTÍCULO 5º. La Hacienda Pública del Municipio de Taretan, Michoacán, conforme a lo 

establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirá durante el 

Ejercicio Fiscal del año 2025, la cantidad de $ 84,861,845.00 (Ochenta y Cuatro Millones 

Ochocientos Sesenta y Un Mil Ochocientos Cuarenta y Cinco Pesos 00/100 M.N) de 

los cuales corresponde al organismo descentralizado la cantidad estimada de 

$1’728,255.00 (Un Millón Setecientos Veintiocho Mil Doscientos Cincuenta y Cinco 

Pesos 00/100 M.N)  por los ingresos que se obtendrán por los conceptos y en las 

cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se señalan: 

F.F 
C R I 

CONCEPTOS DE INGRESOS 
TARETAN  CRI 2026 

R T CL  CO DETALLE SUMA TOTAL

[...]

especiales a domicilio, en el traslado y depósito de residuos urbanos a empresas, salones 

de fiestas, comercios y centros de espectáculos se pagarán las siguientes cuotas: 

CONCEPTO    CUOTA 

A) Por servicio: 

1. De 50 cincuenta a 100 cien Kg. $ 30.88 

2. De 101 ciento un a 300 trescientos Kg. $ 151.96 

3. De 301 trescientos un a 600 seiscientos Kg. $ 126.03 

4. De 601 seiscientos un a 1 una tonelada. $ 252.09 

ARTÍCULO 35. Por el servicio de limpia de lotes baldíos, jardines, prados, banquetas y 

similares, por metro cuadrado incluyendo el manejo de residuos. $ 5.15 

CAPÍTULO XV 

INSCRIPCIÓN ANUAL AL PADRÓN DE PROVEEDORES